

Izglītības programmas Jelgavas Mūzikas vidusskolā

Izglītības programmas, Kvalifikācija	Programmas nosaukums	Mācību ilgums	Mācību valoda	Iestāšanās nosacījumi	Finansējums
Mūziķis pianists, koncertmeistars Mūziķis akordeonists, ansambļa vadītājs	Tausti - instrumentu spēle	4 gadi	L	Pamatizglītība, profesionālā ievirzē mūzikā	valsts budžets
Mūziķis vijolnieks; Mūziķis altists; Mūziķis ellists;	Stagu instrumentu spēle	4 gadi	L	Pamatizglītība, profesionālā ievirzē mūzikā	valsts budžets
Mūziķis koklētājs, ansambļa vadītājs;	Stagu instrumentu spēle	4 gadi	L	Pamatizglītība, profesionālā ievirzē mūzikā	valsts budžets
Mūziķis flautists, ansambļa vadītājs; Mūziķis obojists, ansambļa vadītājs; Mūziķis klarnetists, ansambļa vadītājs; Mūziķis saksofonists, ansambļa vadītājs; Mūziķis fagotists, ansambļa vadītājs Mūziķis mežradznieks, ansambļa vadītājs; Mūziķis trompetists, ansambļa vadītājs;	Pūšam-instrumentu spēle	4 gadi	L	Pamatizglītība, profesionālā ievirzē mūzikā	valsts budžets
Mūziķis sitaminstrumentālists, ansambļa vadītājs	Sitam-instrumentu spēle	4 gadi	L	Pamatizglītība, profesionālā ievirzē mūzikā	valsts budžets
Kormeistars, kora dziedātājs	Diriģēšana	4 gadi	L	Pamatizglītība, profesionālā ievirzē mūzikā	valsts budžets
Vokālists, kora dziedātājs	Vokālā mūzikā	4 gadi	L	Pamatizglītība	valsts budžets
Vokālists, kora dziedātājs	Vokālā mūzikā	3 gadi	L	Vidējā izglītība	valsts budžets
Mūsdienu ritmiskās mūzikas izpildītājs, ansambļa vadītājs	Mūzikā	4 gadi	L	Pamatizglītība, Priekšzināšanas mūzikā	valsts budžets

M zi is pianists, koncertmeistars

(Trešais kvalifikācijas līmenis)

Kvalifikācijas apraksts:

Speciālisti spēj veikt vienkārša vadoša un radoši izpildoša darba pienākumus, iesaistoties koncertdarbības, tirdzniecībā un organizācijā. Ir spējīgi veikt radoši izpildoša darba pienākumus pašnodarbinātības vai kultūras institūciju vadībā, var strādāt par pianistu, ansambļa mzi, koncertmeistaru, atkarībā no specializācijas izglītības programmā, kā arī par konsultantu mzikas instrumentu veikalos un salonos. Var turpināt studijas gan Latvijā, gan ārvalstu augstskolās, kuras steno klavier spēles studiju programmu.

Kas jāzina:

Profesionālie priekšmeti - klavieres, ansambļa klase, koncertmeistara klase, pianisma vēsture, saskarsme, kultūras vēsture, mzikas elementārteorija, mzikas instrumentu mcbā, mzikas formas mcbā, solfedžo, harmonija, mzikas literatūra. Vispārīgās priekšmeti - latviešu valoda un literatūra, svešvaloda, matemātika, informātika, biznesa pamati, vēsture.

M zi is akordeonists, ansambļa vadītājs

(Trešais kvalifikācijas līmenis)

Kvalifikācijas apraksts:

Speciālisti spēj veikt vienkārša vadoša un radoši izpildoša darba pienākumus, iesaistoties koncertdarbības, tirdzniecībā un organizācijā. Ir spējīgi veikt radoši izpildoša darba pienākumus pašnodarbinātības vai kultūras institūciju vadībā, var strādāt par akordeonistu, ansambļa mzi, ansambļa vadītāju, atkarībā no specializācijas izglītības programmā, kā arī par konsultantu mzikas instrumentu veikalos un salonos. Var turpināt studijas gan Latvijā, gan ārvalstu augstskolās, kuras steno akordeona spēles studiju programmu.

Kas jāzina:

Profesionālie priekšmeti – akordeona spēle, ansambļa klase, orķestris, ansambļa diriģēšana, aranžēšana, instrumentu spēle vēsture, saskarsme, kultūras vēsture, mzikas elementārteorija, mzikas instrumentu mcbā, mzikas formas mcbā, solfedžo, harmonija, polifonija, mzikas literatūra. Vispārīgās priekšmeti - latviešu valoda un literatūra, svešvaloda, matemātika, informātika, biznesa pamati, vēsture.

M zi is vijolnieks; M zi is altists; M zi is cellists

(Trešais kvalifikācijas līmenis)

Kvalifikācijas apraksts:

Speciālisti spēj veikt vienkārša vadoša un radoši izpildoša darba pienākumus, iesaistoties koncertdarbības, tirdzniecībā un organizācijā. Ir spējīgi veikt radoši izpildoša darba pienākumus pašnodarbinātības vai kultūras institūciju vadībā. Var strādāt par altistu, cellistu, kontrabasistu, vijolnieku vai ansambļa mzi, atkarībā no specializācijas izglītības programmā, kā arī par konsultantu mzikas instrumentu veikalos un salonos. Var turpināt studijas gan Latvijā, gan ārvalstu augstskolās, kuras steno stogu instrumentu spēles studiju programmas.

Kas jāzina:

Profesionālie priekšmeti - specialitāte, ansambļa klase, klavieres, orķestris, stogu instrumentu vēsture, saskarsme, kultūras vēsture, mzikas elementārteorija, mzikas instrumentu mcbā, mzikas formas mcbā, solfedžo, harmonija, mzikas literatūra. Vispārīgās priekšmeti - latviešu valoda un literatūra, svešvaloda, matemātika, informātika, biznesa pamati, vēsture.

M zi is flautists, ansamb a vad t js;
M zi is obojists, ansamb a vad t js;
M zi is klarnetists, ansamb a vad t js;
M zi is saksofonists, ansamb a vad t js;
M zi is fagotists, ansamb a vad t js;
M zi is mežradznieks, ansamb a vad t js;
M zi is trompetists, ansamb a vad t js;
(Trešais kvalifik cijas l menis)

Kvalifik cijas apraksts:

Speci lists sp j veikt vienk rša vadoša un radoši izpildoša darba pien kumus, iesaistoties koncertdarb b , t s pl nošan un organiz šan . Ir sp j gs veikt radoši izpildoša darba pien kumus pašnodarbin t bas ce vai kult ras instit ciju vad b . Var str d t par fagotistu, flautistu, klarnetistu, mežradznieku, obojistu, saksofonistu, ansamb a m zi i vai vad t ju atkar b no specializ cijas izgl t bas programm , k ar par konsultantu m zikas instrumentu veikalos un salonos. Var turpin t studijas gan Latvijas, gan r valstu augstskol s, kuras steno p šaminstrumentu sp les studiju programmas.

Kas j m c s:

Profesion lie priekšmeti - specialit te, ansamb a klase, klavieres, or estris, p šaminstrumentu v sture, ansamb a diri šana, aranž šana, saskarsme, kult ras v sture, m zikas element rteorija, m zikas instrumentu m c ba, m zikas formas m c ba, solfedžo, harmonija, m zikas literat ra. Visp rizgl tojošie priekšmeti - latviešu valoda un literat ra, svešvaloda, matem tika, inform tika, biznesa pamati, v sture.

M zi is sitaminstrument lists, ansamb a vad t js

(Trešais kvalifik cijas l menis)

Kvalifik cijas apraksts:

Speci lists sp j veikt vienk rša vadoša un radoši izpildoša darba pien kumus, iesaistoties koncertdarb b , t s pl nošan un organiz šan . Ir sp j gs veikt radoši izpildoša darba pien kumus pašnodarbin t bas ce vai kult ras instit ciju vad b . Var str d t par sitaminstrumentu sp les m zi i, ansamb a m zi i vai vad t ju atkar b no specializ cijas izgl t bas programm , k ar par konsultantu m zikas instrumentu veikalos un salonos. Var turpin t studijas gan Latvijas, gan r valstu augstskol s, kuras steno sitaminstrumentu sp les studiju programmas.

Kas j m c s:

Profesion lie priekšmeti - specialit te, ansamb a klase, klavieres, or estris, sitaminstrumentu v sture, ansamb a diri šana, aranž šana, saskarsme, kult ras v sture, m zikas element rteorija, m zikas instrumentu m c ba, m zikas formas m c ba, solfedžo, harmonija, m zikas literat ra. Visp rizgl tojošie priekšmeti - latviešu valoda un literat ra, svešvaloda, matem tika, inform tika, biznesa pamati, v sture.

Kormeistars, kora dzied t js

(Trešais kvalifik cijas l menis)

Kvalifik cijas apraksts:

Speci lists sp j veikt vienk rša vadoša un radoši izpildoša darba pien kumus, iesaistoties koncertdarb b , t s pl nošan un organiz šan . Ir sp j gs veikt radoši izpildoša darba pien kumus pašnodarbin t bas ce vai kult ras instit ciju vad b . Var str d t par kora dzied t ju, kormeistaru. Var turpin t studijas gan Latvijas, gan r valstu augstskol s, kuras steno kora diri šanas studiju programmas.

Kas j m c s:

Profesion lie m c bu priekšmeti - diri šana, partit ras las šana, dzied šana, klavieres, kora literat ra, koris, kora m c ba, saskarsme, kult ras v sture, m zikas element rteorija, m zikas instrumentu m c ba, m zikas formas m c ba, solfedžo, harmonija, m zikas literat ra. Visp rizgl tojošie priekšmeti – latviešu valoda un literat ra, svešvaloda, matem tika, inform tika, biznesa pamati, v sture.

Vok lists, kora dzied t js

(Trešais kvalifik cijas I menis)

Kvalifik cijas apraksts:

Speci lists sp j veikt vienk rša vadoša un radoši izpildoša darba pien kumus, iesaistoties koncertdarb b , t s pl nošan un organiz šan . Ir sp j gs veikt radoši izpildoša darba pien kumus pašnodarbin t bas ce vai kult ras instit ciju vad b . Var str d t par kora dzied t ju, ansamb a m zi i. Absolvents var turpin t studijas gan Latvijas, gan rvalstu augstskol s, kuras steno Vok l s m zikas studiju programmas.

Kas j m c s:

Profesion lie priekšmeti - solo dzied šana, vok lais ansamblis, runas kult ra, skatuves kust ba, klavieres, koris, it u valoda, saskarsme, kult ras v sture, m zikas teorija, m zikas literat ra, solfedžo, harmonija. Visp rizgl tojošie priekšmeti – latviešu valoda un literat ra, svešvaloda, matem tika, inform tika, biznesa pamati, v sture.

M sdienu ritmisk s m zikas izpild t js, ansamb a vad t js

(Trešais kvalifik cijas I menis)

Kvalifik cijas apraksts:

Speci lists sp j veikt vienk rša vadoša un radoši izpildoša darba pien kumus, iesaistoties koncertdarb b , k ar t s pl nošan un organiz šan . Ir sp j gs veikt radoši izpildoša darba pien kumus pašnodarbin t bas ce vai kult ras instit ciju vad b . Vad t m zikas pas kumus, k ar str d t par konsultantu m zikas veikalos. Var turpin t studijas gan Latvijas, gan rvalstu augstskol s, kuras steno attiec go studiju programmu.

Kas j m c s:

Profesion lie priekšmeti – speci lais instruments, improviz cija, klavieres, it ras sp le, bungu sp le, sintezatora sp le, elektronisk s m zikas pamati, popul r s m zikas literat ra, saskarsme, kult ras v sture, m zikas teorija, m zikas literat ra, solfedžo, harmonija. Visp rizgl tojošie priekšmeti – latviešu valoda un literat ra, svešvaloda, matem tika, inform tika, biznesa pamati, v sture.

Jelgavas Mūzikas vidusskola

profesionālā ievirzē

Skolas misija - veidot mūsdienīgu, efektīvu un atvērto skolu, lai sekmētu garīgi bagātākas, zinošākas, radošākas, atbildīgas un harmoniski attīstītas personības veidošanos.

Skolas uzdevums - attīstīt jaunos talantus, audzināt un izglotot topošos mūziķus un mūzikas klausītājus

Izglītības programmas

Profesionālās ievirzes izglotojamajiem piedāvājam 20 licencētas un akreditētas profesionālās ievirzes izglotības programmas:

klavierspēle, akordeona spēle, vijole, altspēle, čella spēle, kokles spēle, itāļu spēle, obojas spēle, flautas spēle, klarnetes spēle, saksofona spēle, fagots spēle, mežragas spēle, trompetes spēle, trombona spēle, eifonija spēle, tubas spēle, sitaminstrumentu spēle, kora klase, mūsdienīgu ritmisko mūziku.

Mūzikas kolektīvi

- Mazais bigbends
- Pūtēju orķestris (lielais sastāvs);
- Mazais pūtēju orķestris (jaunāko klašu)
- Stūģu orķestris
- Akordeonu orķestris
- Bērnu koris;
- Tautas mūzikas ansamblis
- Dažādi jauktā sastāva ansambļi

Mācoties mūzikas skolā bērni attīstīs spējas un prasmes:

- Patstāvīgi plānot un organizēt darbu;
- Tālruni un matemātisko domāšanu;
- Sadarboties, strādāt komandā;
- Ātri iejusties jaunajās situācijās;
- Strādāt lielā kolektīvā;
- Patstāvīgi pilnveidot zināšanas;
- Sevi prezentēt;
- Attīstīt radošo domāšanu, emocionalitāti, intelektuālās, prognozēšanas spējas un pašapziņu.

Mācību organizācija

- Mācību ilgums profesionālās ievirzes izglotojamajiem ir 6 vai 8 gadi;
- Izglototie piedalās reģionālās, valsts profesionālajās un starptautiskos konkursos, mūzikas nometnēs, dažādos projektos, koncertos un mūzikas festivālos
- Skolas mācību maksa mēnesī ir Eur 20,-

Mācību apstākļi

Dažādu specialitāšu vajadzībām tiek izmantotas mācību telpas ar visu nepieciešamo aprīkojumu. Iespējama robežs izglototie tiek nodrošināti ar mūzikas instrumentiem. Skolā ir divas zāles: kamerzāle un koncertzāle 300 klausītāju vietām.